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UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:   INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU  •  Z VÝBORU PRO ROZVOJ LIBĚCHOVA A JEŠOVIC  •  ZŠ A MŠ LIBĚCHOV  

•  SK LIBĚCHOV  •  POVODÍK 2014 •   PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV  • JEŠOVICKÝ POSEL • 

 

 
 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

první jarní den je za námi, slunce už 

dokáže pěkně zahřát a venku všechno 

rozkvetlo. Zpravodaj, který právě držíte 

v ruce, přesto ještě trochu zavzpomíná 

na zimu a na nedávno minulé období 

masopustních veselic a karnevalů – bude 

to však už poslední ohlédnutí za zimou. 

Ta byla letos ve srovnání s předchozím 

rokem docela mírná a krátká. Přejme si, 

aby hezké počasí vydrželo a aby nám 

pobyt venku přinášel radost a uspokojení – ať už se pustíme do práce 

na zahradě nebo obujeme turistické boty. Stačí vstát od klávesnice 

nebo obrazovky a… pak už je to jenom na Vás! 

Mnoho hezkých jarních dnů Vám přeje 

Tiskový výbor MěÚ. 

 

IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  MMĚĚSSTTAA  
LLIIBBĚĚCCHHOOVV  KKOONNAANNÉÉ  DDNNEE  1199..  ÚÚNNOORRAA  22001144  

Na programu jednání: Zpráva starosty o činnosti, 

rozpočet města Liběchov na rok 2014, ZŠ a MŠ Liběchov, 

žádost o dlouhodobý pronájem pozemků p. č. 14/4, 14/7 

a st. č. 581 v k. ú. Liběchov, žádost o směnu pozemků, 

zpráva o přezkoumání výsledků hospodaření města 

Liběchov za rok 2013, zpráva o přezkoumání výsledků 

hospodaření DSO Boží Voda za rok 2013. 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ BYL ZVEŘEJNĚN NA ÚŘEDNÍ DESCE 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LIBĚCHOVĚ. 

 

 

 

 
 

Vážení spoluobčané, 

zdravím Vás a přeji všem hezké a slunné jarní dny. V krátkém souhrnu bych Vás rád informoval o nejnovějším dění 
v našem městečku. 

Již počátkem roku byla ukončena kontrola stavby kanalizace, kterou od října loňského roku prováděl finanční úřad. Bylo 
zjištěno, že stavba kanalizace byla realizována řádně v souladu se smluvními závazky, bez problémů je dílo i po technické 
stránce. Také finanční zajištění projektu bylo vyhodnoceno bez závad. Kanalizace i čistička odpadních vod slouží už celé 
řadě obyvatel, a jen v letošním roce připojili občané Liběchova k 
systému městské kanalizace dalších 48 nemovitostí.  

Průběžně se opravují některé místní komunikace. V ulici Nad 
Hřištěm se odbagrovala část povrchu cesty, poté byl podklad 
upraven kamennou drtí, která se zhutnila. Povrch bude nakonec 
urovnán recyklátem. Významnou renovací procházejí také 
koňské schody ke kostelu sv. Havla, které byly po letech užívání 
už značně poničené a špatně schůdné. Zároveň byla opravena i 
opěrná zeď v uličce navazující na koňské schody; na ni ještě bude 
usazen betonový límec. Rekonstrukci si vyžádala také střecha na 
budově pošty, která měla poškozené eternitové šablony. 
V nejbližší době přijde na řadu oprava automobily rozbitých 
zábradlí na náměstí Václava Levého nebo autobusové čekárny 
v Malém Liběchově. Řízení s pojišťovnami je v tuto chvíli již 
uzavřené. 

Všechny tyto úpravy určitě přispějí k lepšímu vzhledu obce, 
budou však mít vliv i na bezpečnost a pohodlí obyvatel i návštěvníků Liběchova. 

Josef Ulman, 
starosta města Liběchov 
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KKUULLTTUURRNNÍÍ  AA  SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ  RRUUBBRRIIKKAA 

  
 

  

              
 

Dne 23. května 2014 

tomu bude 45 let,  

co nás navždy 

opustila ve věku 41 let 

 

 

             paní Anna Matysová, 
roz. Miřatská, z Prahy, rodem z Býkve a Ješovic.  

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí, prosím, 

tichou vzpomínku. 

 

Děkuje vám vnučka Vendula. 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V obřadní síni Městského úřadu v Liběchově letos opět 
přivítáme nově narozené občánky. Slavnostní vítání občánků 
se týká dětí narozených od 1. 4. 2013 do 31. 3. 2014, jež mají 
trvalý pobyt na území Města Liběchov.  

Vážení rodiče, nezapomeňte prosím nahlásit své 

dítě na oddělení matriky Městského úřadu v 

Liběchově (s předložením rodného listu) nejpozději 

do 30. 4. 2014.  

Přihláškou dávají rodiče městskému úřadu souhlas se zpracováním 
osobních údajů.  

 
(Odd. matriky MěÚ Liběchov, tel. 315 697 016) 

 

 

==========================================================================================================================================================  
  
LLÉÉKKÁÁRRNNAA  VV  LLIIBBĚĚCCHHOOVVĚĚ  PPOOSSKKYYTTUUJJEE  PPÉÉČČII  JJIIŽŽ  1155  LLEETT  
 
1. dubna uplynulo 15 let ode dne, kdy jsme nedaleko lékařských ordinací 
otevřeli pro občany Liběchova a okolí nové zdravotnické zařízení – lékárnu.  
Lékárna poskytuje fakticky kompletní služby: výdej na lékařský předpis 
(léky) a na poukaz (zdravotnické prostředky), prodej volně prodejných léků 
a doplňkového sortimentu včetně mléčné výživy a sortimentu pro děti, 
prodej léčebné kosmetiky, bylinek a čajů. K dispozici je široký sortiment 
kolem 1500 položek, dalších 16 000 zajistíme do 24 hodin. Individuální 
přípravu léčiv (např. přípravu mastí) lékárna v Liběchově přímo neprovádí, 
zajišťujeme ji však z mateřské lékárny Centrum v Mělníku.  

Již mnoho let nabízíme zákazníkům klientské karty, které svým držitelům 
nabízejí mnoho výhod. Vedle sledování lékové historie klienti získají slevy na 
doplatky a volný prodej, bonusy při výdeji na lékařský předpis, finanční 
výhody při poskytování doplňkových služeb.  Kartu je možné využívat 
v liběchovské lékárně a platná je i v lékárně Centrum v Mělníku.  Zde máme 
širší sortiment, ale cokoliv můžeme dovézt přímo do lékárny v Liběchově do 
příštího dne. Veškeré akční nabídky i akce z letáků, které probíhají v lékárně 
Centrum Mělník, jsou automaticky platné také v liběchovské lékárně.  
Liběchovská lékárna je otevřena každý všední den v návaznosti na 
ordinační dobu lékařů.  

Za patnáct let jsme toho v Liběchově i hodně prožili, jak toho dobrého, tak i 
toho horšího. To horší se vztahuje k povodním. V roce 2002 byla lékárna 
zasažena povodní poprvé – voda dosáhla do výše téměř dvou metrů, veškeré 
vybavení i zásoby byly zničeny. Znovu byla lékárna otevřena až za půl roku, 
objekt bylo nutné důkladně vysušit a otevření předcházela rovněž stavební 
obnova celého domu, kterou zajistil městský úřad. Doufali jsme, že stoletou 
vodu již v lékárně nezažijeme. Bohužel v loňském roce nás velká voda 
„navštívila“ znovu – tentokrát sice pouze do výše 10–20 cm, přesto však 
došlo k poškození výpočetní techniky a nábytku. Nenechali jsme se však 
odradit a věříme, že jsme si smůlu vybrali a že snad s povodněmi bude 
konec. 

Co si přát do budoucnosti?  Těší nás, když víme, že lékárna není otevřena zbytečně a že plní svoji roli pro občany Liběchova a okolí. Po 
pravdě řečeno, v dnešní ekonomicky složité době je někdy obtížné provoz udržet. Na druhou stranu se snažíme kvalitou poskytované péče, 
ale i finančně zajímavými nabídkami veřejnost k návštěvě lékárny v Liběchově přesvědčit.  Jsou to právě sami klienti, kteří rozhodují o 
existenci lékárny v Liběchově nyní, ale také o tom, zda bude existovat i v budoucnosti. Pokud někdo potřebuje navštívit větší lékárnu v 
Mělníku, lékárnu v Liběchově nepřímo podpoří návštěvou lékárny Centrum na náměstí Karla IV.  

Za dosavadní spolupráci našim pacientům a klientům děkujeme a věříme, že bude pokračovat.  
PharmDr. Petr Krpálek 
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ZZ  VVÝÝBBOORRUU  PPRROO  RROOZZVVOOJJ  AA  VVZZHHLLEEDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA  AA  JJEEŠŠOOVVIICC  

 

VÝBOR PRO ROZVOJ  
A VZHLED LIBĚCHOVA A JEŠOVIC  

 
ZVE OBČANY NA AKCI  

ÚÚKKLLIIDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA,,  JJEEŠŠOOVVIICC    
AA  PPOOTTOOKKAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVKKYY  

 
Vážení spoluobčané, 

již tradičně probíhá v měsíci dubnu celosvětová 
kampaň za ochranu životního prostředí.  

Jako loni, tak i letos se Město Liběchov připojí a 
v této souvislosti bude  

v sobotu dne 12. dubna 2014 od 9:00 hodin 
proveden jarní úklid. 

Čištění Liběchovky budou opět provádět dvě 
skupiny.  

První skupina se sejde u prodejny papírnictví 
v Liběchově, druhá skupina u zahradnické 

školy na Boží Vodě. 
 

S sebou si vezměte dobrou náladu, holínky či 
jinou nepromokavou obuv, rukavice.  

Dle možností hrábě či nůžky na větve.  
Igelitové pytle budou zajištěny. 

Nezávisle na sobě bude probíhat čištění Liběchovky a úklid 
obce obyvateli Liběchova a Ješovic.  

Žádáme občany, aby přiložili ruku k dílu a pomohli 
úklidem prostranství před svým bydlištěm.  

Vzhled a čistota obce jsou vizitkou nás všech. Prosíme 
občany Liběchova a Ješovic, aby tuto akci, která je 

podporována i dalšími obcemi v povodí Liběchovky, 
podpořili svou účastí. 

 
Občerstvení v Liběchově i v Ješovicích zajištěno – 

opékání buřtů. 

V Ješovicích se úklid bude konat  
v sobotu 12. dubna 2014 od 9:00 hodin 

(sraz u lípy). 
 

Za Výbor pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic  
Pavla Veverková. 

 

 
 

VÝBOR PRO ROZVOJ A VZHLED LIBĚCHOVA A JEŠOVIC 

zápis č.  1/2014 
konaný dne: 6. 2. 2014 17:30h 

Přítomni: Ing. Pavla Veverková (předseda), Ing. Kamil Janatka (člen), 
Roman Kleinert (člen) 
  
Program jednání: 

 Žádosti o dotace 

 Tvorba PD – chodníky Liběchov 

 Obhlídka Liběchova – vzhled obce 

 Digitalizace filmové kroniky 

 Den Země  

 Úprava koryta – povodí Ohře 

 Den stromů 
 
1) Členové výboru diskutovali o podaných žádostech o dotace z fondů 
Středočeského kraje v prosinci 2013. Podána byla žádost o dotaci na 
výsadbu stromů u školy, nové veřejné osvětlení statkových bytovek a 
oplocení areálu školy. Rozhlas Ješovice – dotace na rozhlas nebyla na 
rok 2014 z fondů kraje vyhlášena. Realizaci bez dotace, vzhledem 
k nákladům, nepovažuje výbor pro rozvoj za prioritní. 

2) Pan Kleinert informoval o stavu přípravy projektové dokumentace na 
rekonstrukci chodníků v obci. Bylo provedeno geodetické zaměření a 
předáno Ing. Paličkovi ke zapracování. V následujících týdnech 
proběhne schůzka s Ing. Paličkou. 

3) Členové výboru, jak bylo domluveno na posledním jednání, provedli 
na konci roku obhlídku Liběchova a předali fotky míst, která by se dala 
zlepšit, k řešení starostovi (stará svodidla u silnice, nezaasfaltované 
rýhy po výkopech kanalizace před papírnictvím, fasáda hasičárny, 
fasáda zdravotního střediska atd.). Výbor dále diskutoval o možnosti 
obnovit altán u dětského hřiště. Po poradě s panem ředitelem školy se 
ukázalo, že není možné z altánu vybudovat oficiální venkovní učebnu 
z různých důvodů (např. altán je od školy daleko – hygienické předpisy, 
navíc aby plně vyhovoval, stálo by to nemalé finanční prostředky). 
Výbor zhodnotil, že demolice přístřešku není nutná, a dohodl se altán 
obnovit za použití co nejmenšího množství finančních prostředků jako 
přístřešek pro návštěvníky hřiště v případě nepřízně počasí, pro skauty 
atp. 

4) Paní Veverková informovala o článku za rok 2013, který bude ve 
Zpravodaji, a dále o schůzce s panem Švejdou ohledně digitalizace 
filmové kroniky. Na půdě v budově úřadu se našly filmy z let 1979–
1989. Členové výboru by rádi nechali filmy zdigitalizovat.  

5) Stejně jako loni, členové výboru uspořádají letos již třetí ročník Dne 
Země (22. 4. 2014). Úklid povodí Liběchovky, aleje, na závěr opékání 
buřtů. Tentokrát se uskuteční již 12. 4. 2014 (týden před Velikonocemi). 

6) Povodí Ohře – úprava koryta Liběchovky – ověřit stav žádosti. 

7) Pan Janatka navrhl uspořádat v rámci Dne stromů (20. 10. 2014) 
akci, při které bychom vysadili v Liběchově novou zeleň. Konkrétně 
zmínil možnost vysazení nové lípy pro doplnění prořídlé lipové aleje na 
Kostelíčku. Akce by se mohla každoročně opakovat. Termín bude 
upřesněn. 

Úkoly: Pan Kleinert ověří stav žádosti na Povodí Ohře – úprava koryta 
Liběchovky na Boží Vodě. 

Termín příštího jednání: bude upřesněno, zapsal: Ing. Pavla Veverková. 

Návrh na usnesení ZM: ZM bere na vědomí zápis č. 1/2014 Výbor 
pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic. 
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 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

wwwwww..zzsslliibbeecchhoovv..cczz  

MMAALLÍÍŘŘSSKKÝÝ  TTAALLEENNTT  ZZ  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉ  ŠŠKKOOLLYY  

Dne 22. 3. se konala oslava „Světového dne vody“.  
Slavnost vody byla pořádána na Mělníku, 
v prostoru Náměstí Míru. Sdružení Voda Jelenice si 
připravilo bohatý program. V rámci něj byly 
vyhlášeny také výsledky diváckého hlasování o 
nejlepší výtvarnou práci na téma „Voda a energie“.  
Této soutěže se zúčastnilo sedm škol, mezi nimi i 
naše. Všechny výkresy byly hezké, vyhrát však 
mohly jenom tři. Druhé a třetí místo obsadili žáci ze 
ZŠ a MŠ Kly.  

První místo získala svým výkresem žákyně 
třetí třídy ZŠ a MŠ Liběchov, Jarmila Marie 
Kubecová. Tímto získala pro naši školu 
finanční odměnu ve výši 2000,- Kč.  

Věříme, že tento talent není jediný a že se nám 
podaří též další úspěchy, třeba i v jiném oboru.  Je 
potřeba jen hledat a podporovat naše děti v tom, v 
čem jsou výjimečné.  

Ilona Balohgová, Monika Živnůstková, 

učitelky I. stupně ZŠ 

  
  

RREECCIITTAAČČNNÍÍ  SSOOUUTTĚĚŽŽ  

Jako každoročně v tomto období 
školního roku, tak i letos proběhla na 
naší škole recitační soutěž. 

Po jednotlivých třídních kolech 
soutěže v recitaci byli vyučujícími 
českého jazyka vybráni ti nejlepší, 
kteří postoupili do kola školního. 
Všichni soutěžící byli opravdu dobře 
připraveni, proto bylo pro členy 
poroty velmi obtížné vybrat vítěze. 

Po těžkém rozhodování se nakonec 
porota shodla na následujícím 
obsazení prvních tří míst: 

3. místo získala žákyně 9. ročníku 
Dana Poláková, na 2. místě se umístil 
žák 5. ročníku Lukáš Kadeřábek a 
konečně vítězem školního kola 
v recitaci se stala žákyně 5. ročníku 
Kateřina Strnadová. 

Všem recitátorům děkujeme za účast, vítězům srdečně blahopřejeme a 
v příštím roce opět na shledanou. 

Ing. Drahomíra Slánská, 
učitelka ZŠ 

____________________________________________________________________________________ 

  
PPRROOJJEEKKTT  JJAARROO   

Žáci 3. ročníku se účastní tematických projektů o ročních obdobích a 

dne 18. 3. se tak mohli podílet na projektu s názvem Jaro. Žáci si 

hravou formou osvojovali znalosti týkající se jara a začátku nového 

období, kdy se v přírodě vše probouzí k životu. Vytvářeli obrázky 

s jarní tematikou, vyplňovali pracovní listy a pomocí barevných 

papírů a materiálu na výtvarnou výchovu vyráběli koláže s motivy 

jarních rostlin. Žáci si při práci také opakovali vědomosti získané 

nejen v hodinách prvouky, ale i vlastním pozorováním přírody, jako 

např. rozkvétání prvních sněženek. Tuto netradiční formu výuky si 

žáci oblíbili a těší se na další tematický projekt. 

Za metodické sdružení I. stupně Bc. Lukáš Slavík. 

 
 

  
PPŘŘÍÍRROODDOOVVĚĚDDNNÁÁ  PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKAA  --  HHAADDII  

V rámci výuky přírodovědných předmětů na naší 

škole byla připravena pro všechny žáky zajímavá 

přednáška o hadech a jejich chovu. Po skončení 

odborného výkladu herpetologa pana Zemana, 

který byl zaměřen především na hady žíjící v ČR - 

užovku a zmiji (během něhož se žáci mimo jiné 

dozvěděli, že u nás žije pouze jediný druh zmije, ale 

několik druhů užovek, například obojková, 

podplamatá a stromová), následovala ukázka 

živých exemplářů užovky amurské, krajty královské 

a krajty tmavé – albínské formy. Pro každého z nás 

se setkání s těmito zajímavými živočichy stalo 

nezapomenutelným zážitkem. 

kolektiv učitelů ZŠ  
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ZZ  NNAAŠŠÍÍ  ŠŠKKOOLLKKYY                                                                                                wwwwww..mmsslliibbeecchhoovv..wweebbnnooddee..cczz  

Proč  
Kdo chce znát, jak kytky voní, 
ten se musí předklonit. 
Kdo se jaru nepokloní, 
bude z něho škarohlíd. 

Včelky bzučí kolem stromů,  
prohlédnou si každý květ, 
pak na chvilku letí domů, 
za chvilku se vrátí zpět. 

Proč to včelky dělají? 
Proč do květů koukají?  
Třešní bude plný stůl, 
medu bude plný úl. 

 

 

  
 

. 

 

Uskutečněné akce: 
 28. 2. Masopust 

 25. 3. divadelní pohádka O neposlušných kůzlatech  

 od 1. 4. pokračujeme v keramice 

 3. 4. divadelní představení Doktor prevence a neposedná Míša 

Plánované akce: 

 11. 4. Velikonoční dílna ve spolupráci s SOU Boží Voda 

 15. 4. Velikonoční dílna pro rodiče s dětmi  

 16. 4. hledání Velikonočního pokladu 

 17. 4. – 18. 4. Velikonoční prázdniny – MŠ v provozu 

 22. 4. zápis dětí do MŠ 

 Den Země 

 v době ředitelského volna 2. 5. a 9. 5. MŠ v provozu 

 vystoupení k příležitosti Dne matek 

                       26. 5. fotografování – společné foto po třídách, 
                                                                     skupinové foto = sourozenci, kamarádi 

 
Zápis dětí do mateřské školy proběhne 22. 4. 2014 

od 14:00 do 16:00 hodin  
v prostorách mateřské školy v 1. patře. 

K zápisu rodiče donesou s sebou svůj občanský průkaz, rodný 
list dítěte, vyplněný a lékařem potvrzený evidenční list. 

Evidenční list je potřeba si vyzvednout v odpoledních 
hodinách v mateřské škole. 

 
 Pro budoucí žáčky předškoláky nabízíme odpolední hrátky v MŠ. 

Kdo má zájem, může se přijít seznámit s naším prostředím, 
s hračkami, s paní učitelkou, kamarády. Rády Vás uvítáme každý 

den od 15:30 hodin. 
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ZZ  NNAAŠŠÍÍ  ŠŠKKOOLLKKYY                                                                                                wwwwww..mmsslliibbeecchhoovv..wweebbnnooddee..cczz 

 
 

Měsíc únor jsme zakončili jako každý rok karnevalem. Letošní téma – Masopust.  
Všechny děti přišly do mateřské školy v převlecích, které jsou pro masopust typické. Po krátkém představení masek 

jsme se přemístili do tělocvičny, kde následovalo masopustní veselí – soutěže, tanec, dovádění. Každá soutěž byla 
náležitě odměněna. Děti dostávaly sýrové koláčky (upečené paní učitelkou), preclíky a slané pečivo (upečené 

maminkami) a kynuté koláčky, které nám upeklo Pekařství U Nováků. Na závěr se děti prošly masopustním jarmarkem 
a mohly si vybrat, co se jim líbilo – sladkosti, omalovánky, plyšáky, nejrůznější drobné hračky.  

Dle spokojenosti dětí můžeme říci: Povedlo se. 

 
 

V jarním období se děti věnovaly pozorování 
probouzející se přírody – květin a hmyzu. 
Seznámily se s veselými písničkami a říkankami na toto 
téma. Vyrobily si krásné a netradiční jarní květiny, 
housenky, hlemýždě, brouky, kterými si vyzdobily 
prostory školky. 
Pozorovaly při vycházkách mravence, berušky, 
ruměnice, žížaly, zkoumaly jejich způsob života.  
Pro přiblížení způsobu života zvířat a užitečného 
významu nejen pro půdu, pro uvědomění si 
sounáležitosti přírody a člověka měly děti možnost 
zblízka pozorovat činnost žížaly v půdě. V MŠ proběhl 
malý experiment, kdy si děti samy nabraly písek, 
střídavě plnily nádoby zeminou a pískem. Do takto 
upravených nádob postupně pokládaly žížaly. Než je 
tam vložily, důkladně si členovce prohlédly, porovnaly 
délku a šířku. Po několika dnech se děti na vlastní oči 
přesvědčily, jak je žížala pracovitá – objevily cestičky 
mezi jednotlivými vrstvami. Pokus se zdařil a měly 
z něho radost všechny děti v MŠ. 
Také si formou zábavných her přiblížily způsob života 
domácích zvířat, jejich užitek, proč je lidé chovají. 
Poznávaly své bydliště – Liběchov a jeho blízké okolí, 
jeho památky, místa k procházkám. Zamyslely se nad 
tím, co by mohlo do našeho městečka přibýt, co by jim 
udělalo radost, co by je potěšilo. 
Měsíc duben je předurčen i dopravní nauce – ať už jde o 
dopravní prostředky, způsoby dopravy nebo o 
poznávání základních dopravních značek. 

 

 

Za kolektiv MŠ Hana Štruplová. 
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 SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  KKLLUUBB  LLIIBBĚĚCCHHOOVV                                                 www.sklibechov.cz 

  
  
  
RREEGGIIOONNÁÁLLNNÍÍ  PPŘŘEEBBOORR  ŽŽAACCTTVVAA  

 V letošní sezóně 

2013/2014 se 

žákovské družstvo 

oddílu stolního tenisu 

SK Liběchov umístilo 

v regionálním 

přeboru družstev na 

3. místě. Kromě 

zápasů a turnajů na 

regionální úrovni se žáci aktivně účastnili i 

krajských bodovacích soutěží, kde sbírali 

cenné zkušenosti. Přeji všem našim 

hráčům, aby jim stolní tenis přinášel 

jenom radost a aby získané zkušenosti z 

krajských soutěží a prázdninových 

soustředění zúročili v příští herní sezóně.  
Vlaďka Zralíková 

 

 
V ČERVNU PROBĚHNE 4. ROČNÍK SPORTOVNÍHO 

KLÁNÍ MEZI OBCEMI POVODÍ LIBĚCHOVKY 

POVODÍK 2014 

Soutěžit budou čtyřčlenná družstva 

závodníků starších 18 let. 

► ► Kdy a kde soutěžíme? ◄◄ 

SOBOTA 21. ČERVNA v 8:30 HODIN 

v Želízích u koupaliště.  

Jde o celodenní akci. 

► Co je třeba udělat? ◄ 

Přihlásit se jako jednotlivec, nebo sestavit čtyřčlenné 
družstvo. 

Zájemci se mohou hlásit na adrese kamil.janatka@gmail.com 
nebo na příslušných obecních úřadech. 

Veškeré detaily budou domluveny přímo se zájemci o účast. 

UDĚLEJTE SI HEZKOU SOBOTU A PŘIJĎTE PODPOŘIT TÝM SVÉ OBCE :) 

Kamil Janatka 
 

 

 
PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV 

  
MMOODDRRÁÁ  KKOOTTVVAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  IINNFFOORRMMUUJJEE  

V lednu proběhla registrace členů oddílu na rok 2014.  
Do našeho přístavu vodních skautů se letos 
registrovalo dvaatřicet dětí, a to sedm předškoláků, 
dvanáct chlapců a třináct děvčat. Konečně jsme mohli 
děti rozdělit na dva oddíly, kdy i děvčata jsou 
evidována v samostatném oddíle. Chlapce vedou Bc. 
Marie Šubrová spolu s Bc. Jaromírem Kubecem. Na 
schůzkách jim pomáhají Matěj a Jakub Žáčkovi. 
Děvčata a Benjamínky (předškoláky) vedou Mgr. 
Kateřina Kubecová a Mgr. Jaromír Kubec. Pro 
Benjamínky si schůzky připravuje Veronika 
Ondříčková, která se jim maximálně věnuje a 
potřebuje jen minimální dohled. S děvčaty pomáhá 
Petra Baloghová, jejíž pomoc je hodnotná. Pravidelně 
se scházíme v klubovně za liběchovskou školou. 
Schůzky jsou téměř každou sobotu od 9:30 hodin do 
11:30 hodin. Předškolákům končí schůzka v 11:00 
hodin. Jednou za měsíc se chodíme koupat do krytého 
bazénu na Mělník. Zde děti ztrácí strach z vody a učí 
se s ní žít. Pro veřejnost jsme, za přispění Výboru pro 
kulturu, mládež a sport MěÚ Liběchov, pořádali 
maškarní bál. V sobotu 22. 3. 2014 jsme jeli na Mělník, kde společnost Voda Jelenice pořádala Slavnost vody u příležitosti Světového dne vody . 
V současnosti se připravujeme na okresní kolo postupového závodu vlčat a světlušek, který proběhne dne 27. 4. 2014 v Neratovicích. V květnu 
jedeme na závody oplachtěných pramic SKARE na sečskou přehradu. Na 21. 6. 2014 připravujeme rozloučení se školním rokem, k jehož 
pořádání bychom chtěli přizvat i liběchovské dobrovolné hasiče. 28. 6. 2014 odjíždíme na tábor. Pojedeme opět na skautskou základnu ve 
městě Tábor, kde se nám moc líbilo.  

Mgr. Jaromír Kubec, 
kpt. přístavu VS 
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PPLLÁÁNNOOVVAANNÉÉ  AAKKCCEE  NNAA  RROOKK  22001144  

 
12. 4. Den Země: úklid Ješovic a okolí,  
                                                            sraz v 9 hod. u lípy. 

1. 6. Dětský den, začátek v 15 hod. na ješovickém hřišti. 

1. 6. Soutěž Ješovický koláček,  
                                                     začátek v 16 hod. na hřišti. 

3. 8. Olympiáda trochu jinak, 
                                 začátek v 15 hod. na ješovickém hřišti. 

13. 9. Pohádkový les,  
                                 začátek v 15 hod. u ješovické hájovny. 

7. 11. Lampionový průvod, sraz v 17 hod. u lípy. 

5. 12. Putování za Mikulášem, sraz v 17 hod. u lípy. 

23. 12. Zpívání vánočních koled, sraz v 17 hod. u lípy. 

Uskuteční se další rukodělná odpoledne (velikonoční a jarní 
tvoření, šperky, podzimní tvoření, tvorba adventních věnců, 
vánočních ozdob); na termínech konání se domlouváme 
průběžně.  

 

PP  RR  AA  NN  OO  SS  TT  II  KK  YY  
 

Duben 

Bouřky v dubnu zvěstují dobré léto. 

Hrom v dubnu – dobrá novina, mráz květů více nepostíná. 

Jak hluboko v dubnu namokne, tak hluboko v máji vyschne. 

Kam se nese první bouřka, tam ostatní za ní táhnou. 

Když se ozve v dubnu hrom, chyť si kámen nebo strom. 
 

Květen 

Májová vlažička – naroste travička; májový deštíček – poroste 
chlebíček. 

Jsou-li májové hřiby červivé, bude suché léto. 

Roj, který se v máji rojí, za plný vůz sena stojí; ale o svatém Jáně ani 
za vodu ve džbáně. 

Stanislavova jařice, Urbanův oves a Vítův len vyhánějí hospodáře z 
domu ven (pozdní setí). 

V máji hřímoty nedělají trampoty. 
 
Červen 

Červnové večerní hřmění – ryb a raků nadělení. 

Jaká parna se v červnu dostaví, tak se i prosincové mraky postaví. 

Prší-li na svatého Víta, jest úrodný rok, ale žádný ječmen. 

Radši čerta než hřib před svatým Janem viděti, to se stele k hladu. 

Je-li od Petra až do Vavřince parno, bývá v zimě dlouho studeno. 
 

RRUUKKOODDĚĚLLNNÉÉ  OODDPPOOLLEEDDNNEE  
 
V březnu ješovické maminky s dětmi stihly jen jedno 
rukodělné odpoledne, ale stálo za to. Vytvářely jsme šperky z 
korálků. Všechny jsme byly překvapené, nejen z toho, jaká 
krása se dá doma vyrobit, ale také z kreativity, kterou jsme v 
sobě objevily.  Jakmile se najde trochu volného času, tak 
budeme tvoření opakovat, protože se opravdu povedlo. Na 
fotografii je vidět část našich výtvorů.   

 

 
Text a foto v rubrice Ješovický posel 

Vlaďka Zralíková. 
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Regionální muzeum Mělník, náměstí Míru 54, 276 01, Mělník 

duben – červen 2014 příspěvková organizace Středočeského kraje                                                                                                         

PLÁN VÝSTAV A AKCÍ 

1. 4. – 27. 4. Zvířata v zámeckém parku – výstava prací žáků 
výtvarného oboru ZUŠ Mšeno, pobočka Mlazice, pod vedením 
Moniky Chmelařové, vstupní prostory. 

12. 4. Velikonoční jarmark – tradiční řemeslný jarmark ve všech 
prostorách muzea spojený se soutěží O NEJHEZČÍ KRASLICI, od 9.00 
– 17.00 hodin. 

15. 4. Klavírní koncert žáků ZUŠ Mělník – malý sál, od 17 hod. 

15. 4. – 27. 4. Výstava kraslic – výstava všech kraslic zapojených do 
soutěže O NEJHEZČÍ KRASLICI ANEB TRADIČNĚ I NETRADIČNĚ. 

23.4.  Vzácné nálezy ČR – přednáška Mykologického kroužku 
Mělník v muzejní kavárně od 17 hodin, přednáší Stanislav Tutka. 

29. 4. – 25. 5. Zahrada – výstava prací žáků ZUŠ Mšeno – ateliéru 
Byšice pod vedením Mgr. Zuzany Hokešové. 

3. – 4. 5. Vítání ptačího zpěvu – tradiční ranní setkání na břehu 
Vltavy, sraz účastníků je v sobotu po 17. hod. nebo kdykoliv až do 
nedělního poledne, vlastní „vítání“ se koná v neděli ve 4.30 hod. 

6. 5. – 1. 6. Foto J. Bambas – výstava fotografií v muzejní kavárně. 

7. 5. – 29. 6.  Doba kamenná – archeologická výstava, vernisáž se 
koná 6. 5. v 17 h., velký sál. 

14. 5. Listnaté stromy a houby 3. díl – přednáška Mykologického 
kroužku Mělník v muzejní kavárně od 17 hod., přednáší Pavel 
Hruška. 

16. 5. Muzejní noc – muzeum otevře své expozice a výstavy 
netradičně až do pozdních nočních hodin a nabídne návštěvníkům 
zábavný interaktivní program spojený s výstavou „Doba kamenná“. 

27. 5. – 22. 6. Co už umím? (VII.) – výstava prací žáků Výtvarného 
kroužku Klementiny Průchové ze Základní školy Jaroslava Seiferta 
Mělník, vernisáž se koná 28. 5. v 16 hod., vstupní prostory. 

3. 6. – 29. 6. Zapomenutí mělničtí rodáci – výstava vznikla 
v souvislosti s oslavami 740. výročí první písemné zmínky o 
Mělníku jako městě, výstava v muzejní kavárně. 

11. 6.  Hřibovité houby – přednáška Mykologického kroužku 
Mělník v muzejní kavárně od 17 hodin, přednáší Radek Pilař.   

14. – 15. 6. Kurz historických tanců – více na www.skolatance.cz. 

24. 6. – 27. 7. Cesta za pokladem kapitána Williama Kida – 
výstava ve vstupních prostorách.  
 

 

 
14. 5. 2013 – 31. 5. 2014  

Z historie malé železnice aneb železniční hračky 
Nově upravená dlouhodobá výstava mechanických hraček věnovaná 
historickým modelům a soupravám plechových vláčků o rozchodu 
0 a 00 (H0) z let 1890–1960. Součástí prohlídky expozice je 
předvádění jízdy historických vláčků na elektrifikovaném modelu 
kolejiště. 
  
Nejmenší návštěvníci mají možnost vyzkoušet si svou zručnost v 
malé dílně, kde si mohou sestavit modely ze stavebnice Merkur 
podle vlastních představ. 

Srdečně zveme také do stálých expozic! 

Celoročně otevřeno: 

Historická expozice: Nahlédnutí do středověkého města, Měšťanský 
a venkovský interiér, Všední život obyvatel venkova, Příroda 
Mělnicka, Vinařství (část umístěna v původních středověkých 
sklepích). 

     
Historické kočárky – Vánoce 1890–1900, kolonáda 1900–1910, 
piknik 1920–1930, odpoledne v parku 1930–1940, válečný interiér 
1940–1945, dětský pokoj 1950–1960 a návštěva zdravotního 
střediska 1960–1969. 

Kavárna a víno 
Muzeum nabízí svým návštěvníkům také ochutnávku kvalitních 
českých vín. Skupiny mohou po předchozí objednávce degustovat 
víno v původních středověkých sklepích z 2. poloviny 14. století. Na 
jednotlivce čeká stejný sortiment vín v muzejní kavárně, která láká 
i příjemným posezením na historických hradbách. 

 
Otevírací doba: úterý – neděle 9.00 - 12.00 a 12.30 - 17.00 hodin 

Regionální muzeum Mělník,  
příspěvková organizace Středočeského kraje, 

náměstí Míru 54, 276 01 Mělník 
tel.: 315 630 936 – pokladna;  

315 630 922 – sekretariát, fax: 315 622 158 

muzeum@muzeum-melnik.cz, www.muzeum-melnik.cz, 

Facebook: Regionální muzeum Mělník 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 

 

 

 
 

PRODÁM 1/36 VLASTNICKÝ PODÍL 
NA POZEMCÍCH V KATASTRU 

LIBĚCHOV – JEŠOVICE. 

LV.: 719 a 782 (orná půda 65156 m2 + 
neplodná půda 259 m2 + lesní pozemek 2572 
m2 + trvalý travní porost 10305 m2).  Cena 
dohodou nejvyšší nabídce (prosím tržní cenu – 

odhad mám). 
 

Telefon: 722 757 757  
(vendulkapospisilova@seznam.cz) 

 

 

 

 

http://www.muzeum-melnik.cz/stale-expozice/
http://www.muzeum-melnik.cz/ochutnavka-vin/
http://www.muzeum-melnik.cz/


____________________________________________________________________________________________________ 

LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 2/2014, strana 10 
 

Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230 

Boží Voda 230, Liběchov 277 21;   www.soulibechov.cz 

         Tel. 315 697 020; fax: 315 697272; e-mail: uciliste.libechov@tiscali.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Vás srdečně zve na 
 

DDNNYY  OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH  DDVVEEŘŘÍÍ  

SSPPOOJJEENNÉÉ  SS  JJAARRNNÍÍ  PPRROODDEEJJNNÍÍ  VVÝÝSSTTAAVVOOUU,,  
 
 

vvee  ddnneecchh  22..  aa  33..  kkvvěěttnnaa  22001144  
od 9.00 do 15.00 hodin 

 

 
  informace o učebních oborech, 

  prodej zeleninové a květinové sadby,  
sadovnického materiálu, pokojových květin, 

  ukázky zahradnické a zemědělské techniky, 

  prodej různého zahradnického vybavení a pomůcek, 

  prodejní výstava keramických a jiných výrobků. 

Po celou dobu výstavy je zajištěno občerstvení. 
 

Na výstavě se prezentují prodejní a zahradnické firmy, které úzce spolupracují s učilištěm: 

SSIINNCCOO,,  ss..  rr..  oo..,,  MMěěllnnííkk  

MMoouunnttffiieelldd,,  aa..  ss..,,  MMěěllnnííkk  

AACCIISSSS,,  ss..  rr..  oo..,,  MMěěllnnííkk  

VViinnaařřssttvvíí  MMěěllnnííkk,,  LLuudděěkk  VVoonnddrráákk..  
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Zakázková výroba nábytku 

Kuchyňské linky 

Vestavěné skříně 

Obývací stěny 

Postele na zakázku 

Zahradní nábytek 

Lavičky – Stoly - Pergoly 

Žaluzie, sítě proti hmyzu 

Dveře a zárubně 

Interiérové a vchodové 

Tel.: 774 811 068 - jan@cvancar.cz 

Tel.: 774 276 762 – lenka@cvancar.cz 

www.cvancar.cz 

 

 

 

 
=================== 

 

 

PLOŠNÁ INZERCE  

V LIBĚCHOVSKÉM ZPRAVODAJI 
 

Cena za formát 
A4    300,- Kč, 
A5   150,-  Kč, 
A6     75,-  Kč 
A7    37,50 Kč  

 
=================== 

 

ZADÁNÍ 

 INZERÁTU 

 NA ADRESE 

libechovsky.zpravodaj@libechov.cz 

NEBO V KANCELÁŘI 

MěÚ LIBĚCHOV. 

 

======================= 

PLATBY V HOTOVOSTI 

V POKLADNĚ 

V KANCELÁŘI 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU LIBĚCHOV. 

========================= 

 

 

Liběchovský zpravodaj v tištěné podobě je doručován zdarma do všech domácností Liběchova a Ješovic.  

Elektronická verze aktuálního zpravodaje i starších vydání je ke čtení i ke stažení  

na internetových stránkách obce www.libechov.cz v sekci „Liběchovský zpravodaj“.  

 
 

UUZZÁÁVVĚĚRRKKAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍHHOO  ČČÍÍSSLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉHHOO  ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE  BBUUDDEE  3311..  KKVVĚĚTTNNAA  22001144..  

Příspěvky a obrazové přílohy (v minimálním rozlišení 300 dpi t.j. 1200 x 1600 obr. bodů)  

možno zasílat na e-mail libechovsky.zpravodaj@libechov.cz. 

Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
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PPOOZZVVÁÁNNKKAA  DDOO  ŠŠTTĚĚTTÍÍ  NNAA  KKOONNCCEERRTT  SSPPOOLLEEČČNNÁÁ  VVĚĚCC  22001144  

Koncert Tomáše Pfeiffera na Vodnářský zvon je jedinečným 
souzněním hráče a nástroje, tvořícím neopakovatelný umělecký 
zážitek. Návštěvníci koncertu uvidí neobvyklý multimediální 
projekt spojující historický nástroj Vodnářský zvon s unikátní 
parabolickou projekcí. Filmový doprovod – příběh pro 
jednotlivé skladby koncertu – je inspirován každodenním 
životem.  

Témata skladeb koncertu Společná věc se pravidelně obměňují. 
V letošním roce se návštěvníci mohou těšit např. na skladbu 
Rezonantia Temporum – souznění zvonů Vodnářského a zvonu z 
chrámu sv. Víta v Praze, barevná krása matematiky je zachycena 
ve skladě Chaos – fraktály. Pohled do hlubokého i blízkého 
vesmíru nám zprostředkují dosud málo známé snímky – v Patria 
Deum. 

V tónech tohoto nástroje – Vodnářského zvonu – lze prožít 
hloubky rezonance, která dle odkazu dávných mistrů kladně 
působí na celou bytost i prostor. Na závěr koncertu budete mít 
možnost vidět Vodnářský zvon zblízka a pozorovat krásu vodní 
hladiny, která při fortissimech levituje v tisících kapiček nebo 
vytváří rezonanční obrazce. Nástroje se lze i zlehka dotknout a 
vnímat jeho vibraci přímo. 

 

Pokud budete chtít zažít jedinečný kulturní zážitek, jste srdečně zváni na koncert Společná věc,  

který se uskuteční ve Štětí 16. 4. 2014, Kulturní středisko, Mírové náměstí 67 – Velký sál, od 18:30 hod. 

Vstupné 130 Kč / 110 Kč (důchodci, děti, studenti, ZTP), předprodej vstupenek: e-shop www.dub.cz 

a Informační centrum Štětí, Obchodní 547, tel. 416 812 715, info tel: 737 198 683. 
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